
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA n° 186/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal e 
tendo em vista o que dispõe a Lei Federal no 

8.666/93 atualizada pela Lei no 8.883/94 e 
modificada pela Lei n°9.648/98, 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora Maria Gorete 
da Silva, matricula no 66, como Leiloeira 
Oficial para alienar os Veículos 

 
I - MOTOCICLETA HONDA/CG 125 

FAN KS; ANO 2013, Placa: MQC 7672-PB; 

II - PAS/AUTOMOVEL - FORD KA FLEX, 
ano 2012, Placa: OEX 9274; 

III - PAS/AUTOMOVEL - FIAT/UNO 
VIVACE 1.0, ANO 2015/2016, PLACA: QFI 
5328-PB; 

IV - MOTOCICLETA HONDA/CG 125 FAN 
KS, ANO 2009, PLACA: MOG 0703-PB; 

V - ESP/CAMINHONETE/AMBULANCIA - 
FIAT DUBLÔ, ANO 2010, PLACA: MOR 3582 - 
PB; 

VI - MIS/CAMINHONETE - FORD 
ECOESPORT SE AT 2.0, ANO 2014, PLACA: 
NQH 0251 - PB; 

VII - PAS/AUTOMOVEL - FIAT UNO 
VIVACE 1.0, ANO 2015, PLACA QFH 9868 – 
PB; 

VIII - ESP/CAMINHONETE/AMBULANCIA 
- FIAT DUBLÔ, ANO 2009, PLACA: NPS 0415-
PB; 

IX – CAR/CAMINHONET/CAR ABERT 
FIAY/ESTRADA FIRE, ANO 2009, PLACA: 
NPS: 0146-PB, DONA INÊS; 

X - PAS/AUTOMOVEL FIAT PALIO EX, 
ANO 2002, PLACA: MMZ 8595, 

Objetivando renovação da frota desta 
Administração Pública Municipal. 

Publique-se 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês-PB, 01 de junho de 2021. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 187/2021 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 
18, VIII da Lei Orgânica Municipal. 
 
 RESOLVE: 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

2 
 
 

Designar a senhora MARIA JOSÉ DE 
LIMA ARAUJO, matrícula n° 909, servidora 
municipal efetiva no cargo de odontólogo, para 
exercer suas atividades no Programa Saúde na 
Escola – PSE, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
Registre-se 
 
Publique-se. 
 
Dona Inês/PB, 01 de junho de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0170/2021 
Registro CGM Nº: 21-00199-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0170/2021, que objetiva: 132 (CENTO E 
TRINTA E DOIS) BOTIJÕES DE 
GÁS; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a MARIA CLAUDIA 
DE ARAUJO TOSCANO ME - R$ 11.220,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0045/2021 
Registro CGM Nº: 21-00200-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0045/2021, que objetiva: 1 (um) Ar 
condicionado de 12.000Btus para o pronto 
atendimento e 1 (um) Ar condicionado de 
9.000btus para a Secretaria de Saúde deste 
Município.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a MULTI VENDAS 
ELETROMOVEIS EIRELI - R$ 3.291,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0145/2021 
Registro CGM Nº: 21-00191-0 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0145/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

3 
 
 

PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS 
DE PLACAS QSE-3069 E QFE-8437, 
PERTENCENTES A ESTA SECRETARIA DE 
SAÚDE.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a MANOEL 
PAULINO DE ANDRADE DINIZ - R$ 275,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0146/2021 
Registro CGM Nº: 21-00192-8 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0146/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS 
DE PLACAS OEX-9274 E QSE-3059, 
PERTENCENTES A ESTA SECRETARIA DE 
SAÚDE; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a MANOEL 
PAULINO DE ANDRADE DINIZ - R$ 275,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0156/2021 
Registro CGM Nº: 21-00193-6 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0156/2021, que objetiva: Pagamento referente 
ao assentamento de 525 mt² de 
paralelepípedos, no valor de R$ 8,00 cada mt², 
na recuperação de trechos das Ruas: Jose 
Roberto Idálio, Assis Claudino, Vereador 
Manoel Alves de Lima e Travessa Antônio 
Toscano de Araújo, Zona urbana deste 
Município de Dona Inês/PB, no período de 22 
de março a 02 de abril do corrente 
ano.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a SEVERINO 
BATISTA SOARES - R$ 4.200,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0155/2021 
Registro CGM Nº: 21-00196-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

4 
 
 

posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0155/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE MARCENEIRO PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: 1 - 
RECUPERAÇÃO DA GRADE DO CARROÇÃO 
DE MADEIRA, PERTENCENTE A 
SECRETARIA DE INFRAESTUTURA E MEIO 
AMBIENTE; 2 – CONFECÇÃO DE PORTAS 
PARA OS BANHEIROS PÚBLICOS DO 
POVOADO DE COZINHA; 3 – CONFECÇÃO 
DE PORTA PARA A SALA DO CONSELHO 
TUTELAR (CENTRAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA), DESTA CIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
DAVI SILVA DE ARAUJO - R$ 2.680,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0158/2021 
Registro CGM Nº: 21-00195-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0158/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE: 01 
(UM) TRANSFORMADOR DE 45 KVA, 
DESTINADO A REDE ELÉTRICA QUE 
ALIMENTA O PRÉDIO SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA 
AVENIDA MAJOR AUGUSTO BEZERRA, 02 – 

CENTRO – DONA INÊS/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
TRANSFORMADORES CAMPINENSE - R$ 
4.700,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0153/2021 
Registro CGM Nº: 21-00194-4 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0153/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PINTOR PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE: PINTURA DA SALA 
DESTINADA AO SETOR DE T. I. 
(TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), DESTA 
PREFEITURA; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a LUIZ BRAZ DA 
SILVA - R$ 500,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

5 
 
 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0144/2021 
Registro CGM Nº: 21-00201-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0144/2021, que objetiva: Aquisição de material 
de apoio a serviços gerais, para o Pronto 
Atendimento - PA e Policlínica deste 
Município; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a GM COMERCIO 
DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA - R$ 2.185,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0147/2021 
Registro CGM Nº: 21-00202-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0147/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE EQUIPE 
MÉDICA PARA VISITA DOMICILIAR DAS 
PESSOAS DOENTES E ACAMADAS 

VINCULADAS A UBS IV - SÍTIO BREJINHO, 
DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
JOSÉ ADILSON PEREIRA DE LIMA - R$ 
17.464,80. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0154/2021 
Registro CGM Nº: 21-00203-7 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0154/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO 
FUNCIONAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ARTDESIGNER 
COMUNICAÇÃO VISUAL - R$ 510,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

6 
 
 

DISPENSA Nº: 0166/2021 
Registro CGM Nº: 21-00204-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0166/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE 
SERVENTE DE PEDREIRO PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DO 
REVESTIMENTO CERÂMICO, REBOQUES 
DE PAREDE, TRINCAS E RETELHAMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE I - SÍTIO 
COZINHA, NESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
JOSENILDO DOMINGOS DA SILVA - R$ 
1.198,95. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0151/2021 
Registro CGM Nº: 21-00197-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0151/2021, que objetiva: Aquisição de 1 (um) 
notebook para a comunicação social deste 
município; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a QUALITECH 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - R$ 6.119,00. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0179/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE DETECTOR FETAL, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o dia 04 de 
junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

7 
 
 

DISPENSA Nº: 0178/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação de 
prestação de serviços especializados de 
manutenção preventiva e corretiva das 
instalações, sistemas, equipamentos e 
aparelhos de ar condicionado do tipo Split, 
com fornecimento de mão de obra, gás 
refrigerante, limpeza e serviços afins, nos 
aparelhos das Unidades Básicas de Saúde I, 
II, III, IV e V, Pronto atendimento, Policlínica 
e Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Processo referente ao 
Orçamento anual/2021, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 04 de junho de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

 

DONA INÊS, 01 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Registro CGM 21-50056-8 
Nº do Contrato 0022/2021 
Contratante  

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado  
CLEA ENXOVAIS 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0125/2021 
Objeto AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA 
GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE DONA INÊS/PB, QUE SÃO ATENDIDAS 
OU ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS). 
Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 5.747,08 
 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Registro CGM 21-50057-6 
Nº do Contrato 0023/2021 
Contratante  
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado  
SP UTILIDADES 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0125/2021 
Objeto  
AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA 
GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE DONA INÊS/PB, QUE SÃO ATENDIDAS 
OU ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS). 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

8 
 
 

Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 4.554,00 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Registro CGM 21-50052-5 
Nº do Contrato 0058/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
LEANDRO LIMA DA SILVA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0018/2021 
Objeto  
SOLICITAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA QUE 
AUTORIZE ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR TAREFAS: 
REPAROS, CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO, ATRAVÉS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA INSTITUIÇÃO. 
Assinatura 20/05/2021 
Vigência 20/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 12.600,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Registro CGM 21-50053-3 
Nº do Contrato 0059/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
RAIMUNDO JOSE DE SOUSA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0018/2021 
Objeto  
SOLICITAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA QUE 
AUTORIZE ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR TAREFAS: 
REPAROS, CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO, ATRAVÉS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA INSTITUIÇÃO. 
Assinatura 20/05/2021 
Vigência 20/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 20.000,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Registro CGM 21-50054-1 
Nº do Contrato 0060/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
SEVERINO PAULO FERREIRA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0018/2021 
Objeto  



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.103, Ano 43, de 01.06.2021 

 
 

9 
 
 

SOLICITAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA QUE 
AUTORIZE ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR TAREFAS: 
REPAROS, CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO, ATRAVÉS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA INSTITUIÇÃO. 
Assinatura 20/05/2021 
Vigência 20/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 12.600,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Registro CGM 21-50055-0 
Nº do Contrato 0061/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
JOSENILDO DOMINGOS DA SILVA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0018/2021 
Objeto  
SOLICITAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA QUE 
AUTORIZE ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR TAREFAS: 
REPAROS, CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO, ATRAVÉS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA INSTITUIÇÃO. 

Assinatura 20/05/2021 
Vigência 20/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 12.600,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


